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CZEGO POTRZEBA WIELKOPOLSCE WSCHODNIEJ?

Informacja i debata dotycząca sytuacji w rejonie konińskim, zwłaszcza w kontekście problemów
związanych ze złożem węgla brunatnego Ościsłowo, zdominowały sesję sejmiku województwa, która
odbyła się 26 marca.
Jak przypomniała przewodnicząca sejmiku Zofia Szalczyk, dyskusja na ten temat była pokłosiem
postulatów radnych wysuniętych podczas styczniowej sesji, kiedy to również sejmik przyjął uchwałę
dotyczącą przedłużających się uzgodnień w sprawie decyzji środowiskowej niezbędnej dla uruchomienia
odkrywki Ościsłowo. O tym, jak istotne jest rozpoczęcie wydobycia węgla w tym miejscu, mówił dyrektor
Grzegorz Frąckowiak z PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Konin. Jednak nie tylko o problemie związanym z
tą konkretną odkrywką rozmawiano. Dyskusja (wnosiła o to na lutowej sesji radna Anna Majda) objęła
szeroko rozumianą sytuację społeczno-gospodarczą Wielkopolski wchodniej. Na potrzebę szeroko
zakrojonych działań osłonowych dla tej części województwa (w związku z kończącymi się zasobami węgla
brunatnego) wskazywał starosta turecki Mariusz Seńko. O zagrożeniu wzrostem i tak już wysokiego
bezrobocia w subregionie mówiła poseł Paulina Henning-Kloska. Negatywne skutki działalności kopalni
odkrywkowych dla środowiska przywoływali z kolei przedstawiciele organizacji ekologicznych i
zrzeszających właścicieli domków letniskowych.
Jak złożony jest problem koegzystencji przemysłu wydobywczo-energetycznego, rolnictwa, przyrody i
utrzymującej się z pracy we wspomnianej branży miejscowej społeczności można się było przekonać
podczas licznych wystąpień sejmikowych radnych.
Na konieczność łagodzenia różnych konfliktów interesów i opracowania rozwiązań, które pomogą w
transformacji gospodarki subregionu konińskiego, mówił w podsumowaniu marszałek Marek Woźniak,
który zachęcił do dyskusji nad wprowadzeniem tych zagadnień do przygotowywanej nowej strategii
rozwoju województwa. Z kolei Zofia Szalczyk zadeklarowała, że sejmik nadal będzie się zajmował
problemami Wielkopolski wschodniej w pracach swoich komisji, zwłaszcza strategii i gospodarki.

Wśród uchwał podjętych przez sejmik podczas marcowej sesji było kilka dotyczących przyznania pomocy
finansowej wielkopolskim samorządom w różnych dziedzinach. Między innymi radni rozdysponowali
kwotę ponad 20 mln zł na budowę dróg dojazdowych do pól - dzięki temu wsparciu poprawi się
infrastruktura drogowa w aż 192 wielkopolskich gminach.

Przed rozpoczęciem sejmikowych obrad odbyła się – z udziałem radnych i licznych gości (w tym
przedsiębiorców) z Angoli – uroczystość podpisania „Listu intencyjnego w sprawie współpracy pomiędzy
województwem wielkopolskim oraz angolską prowincją Huíla”. Podpisy pod dokumentem złożyli
marszałek województwa Marek Woźniak i gubernator prowincji João Marcelino Tyipinge.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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